
UCHWAŁA NR XXIII/186/2021 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Lichnowy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2020r. poz.713 z późniejszymi zmianami) oraz art. 239 w związku 
z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, 
art. 243, art. 258 ust.1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021r. poz.305) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje : 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXI/169/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lichnowy na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości - 22 606 047,42 zł 
w tym: 
-dochody majątkowe - 220 771,00 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 59 681,00 zł 
 
-dochody bieżące - 22 385 276,42 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 17 582,42 zł 
 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości - 24 053 872,53 zł 
w tym: 
-wydatki majątkowe - 2 068 793,00 zł 
w tym:  

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2 052 793,00 zł 
w tym na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 131 077,00 zł 

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 16 000,00 zł 
-wydatki bieżące - 21 985 079,53 zł 
W tym:  

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane - 8 871 019,74 zł, 

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych - 4 617 858,97 zł 

c) dotacje na zadania bieżące - 725 500,00 zł 

d) wydatki na obsługę długu - -110 000,00 zł, 

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych - -7 575 938,74 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 84 762,08 zł 
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 447 825,11 zł zostanie pokryty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



-  przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 67 179,66 zł, 

-  przychodami z tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 760,45 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 378 885,00 zł.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 118 829,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 671 004,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

4) w § 5 dokonuje się następujących zmian: 

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie „ 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 765 603,00 zł.” 

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie „ 2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 765 603,00 zł.” 

3. Pkt 4 otrzymuje brzmienie „ 4. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 
7 500,00 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 
7 547,02 zł”. 

4. Pkt 6 otrzymuje brzmienie „6. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 52 000,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 51 713,43 zł oraz w programie przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości 2 000,00 zł. 

5)  

1. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych do wysokości 
1 369 009,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian limitów przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej do wysokości 699 784,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.  

3. Dokonuje się zmian limitów wydatków na finansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków unijnych do wysokości 156 158,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian wysokości dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy zleconych do realizacji 
w drodze umów i porozumień w wysokości 536 663,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

5. Dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Budżet na rok 2021 
DOCHODY 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie 
KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą 

( -- ) ( + ) 31.03.2021 

Plan przed zmianą:  22 087 413,42    

 Dochody bieżące 21 926 833,42 500,00 459 453,00 22 385 786,42 
 Dochody Majatkowe 160 580,00 0,00 59 681,00 220 261,00 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 39 410,00 400,00 161 015,00 200 025,00 
 Dochody bieżące 39 410,00 400,00 161 015,00 200 025,00 

1010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 400,00 400,00 161 015,00 161 015,00 

 Dochody bieżące 400,00 400,00 161 015,00 161 015,00 
590 Wpływy z opłat za koncesje i 

licencje 0,00 0,00 450,00 450,00 

750 

Wpływy  z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednost 
ek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

400,00 400,00 0,00 0,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 160 565,00 160 565,00 

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 303 551,00 0,00 9 120,00 312 671,00 

 Dochody bieżące 142 971,00 0,00 9 120,00 152 091,00 
70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 9 120,00 9 120,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 9 120,00 9 120,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 9 120,00 9 120,00 

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 57 469,00 0,00 1 663,00 59 132,00 

 Dochody bieżące 57 469,00 0,00 1 663,00 59 132,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 12 650,00 0,00 1 663,00 14 313,00 

 Dochody bieżące 12 650,00 0,00 1 663,00 14 313,00 

570 
Wpływy z tytułu grzywien, 
mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

0,00 0,00 1 649,00 1 649,00 

880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500,00 0,00 3,00 503,00 
940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 0,00 11,00 11,00 

754 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0,00 0,00 518,00 518,00 

 Dochody bieżące 0,00 0,00 518,00 518,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 518,00 518,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 518,00 518,00 

920 Wpływy  z pozostałych  odsetek 0,00 0,00 2,00 2,00 

2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 6,00 6,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



6690 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności dotyczące dochodów 
majątkowych 

0,00 0,00 510,00 510,00 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 

756 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

5 471 914,00 100,00 152 591,00 5 624 405,00 

 Dochody bieżące 5 471 914,00 100,00 152 591,00 5 624 405,00 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadku i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podat ków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 400 100,00 100,00 152 385,00 1 552 385,00 

 Dochody bieżące 1 400 100,00 100,00 152 385,00 1 552 385,00 
430 Wpływy z opłaty targowej 100,00 100,00 0,00 0,00 
500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 150 000,00 0,00 152 385,00 302 385,00 

75618 
Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

72 100,00 0,00 206,00 72 306,00 

 Dochody bieżące 72 100,00 0,00 206,00 72 306,00 
620  0,00 0,00 206,00 206,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 7 251 974,00 0,00 13 201,00 7 265 175,00 
 Dochody bieżące 7 251 974,00 0,00 13 201,00 7 265 175,00 

75801 
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 713 993,00 0,00 13 201,00 3 727 194,00 

 Dochody bieżące 3 713 993,00 0,00 13 201,00 3 727 194,00 
2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 3 713 993,00 0,00 13 201,00 3 727 194,00 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 225 762,42 0,00 4 311,00 230 073,42 
 Dochody bieżące 225 762,42 0,00 4 311,00 230 073,42 
80101 Szkoły podstawowe 7 855,00 0,00 4 311,00 12 166,00 
 Dochody bieżące 7 855,00 0,00 4 311,00 12 166,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 3 686,00 3 686,00 

950 
Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 0,00 625,00 625,00 

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 0,00 35 628,00 35 628,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 35 628,00 35 628,00 
85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 35 628,00 35 628,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 35 628,00 35 628,00 

970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 35 628,00 35 628,00 
852 POMOC SPOŁECZNA 632 004,00 0,00 35 047,00 667 051,00 
 Dochody bieżące 632 004,00 0,00 35 047,00 667 051,00 
85203 Ośrodki wsparcia 17 000,00 0,00 12 100,00 29 100,00 
 Dochody bieżące 17 000,00 0,00 12 100,00 29 100,00 

690 Wpływy z różnych opłat 17 000,00 0,00 12 100,00 29 100,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świ adczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

31 198,00 0,00 307,00 31 505,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



 Dochody bieżące 31 198,00 0,00 307,00 31 505,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 198,00 0,00 307,00 505,00 

85214 
Zasiłki okresowe , celowe i  
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

160 000,00 0,00 3 000,00 163 000,00 

 Dochody bieżące 160 000,00 0,00 3 000,00 163 000,00 
830 Wpływy z usług 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 224,00 0,00 15 150,00 15 374,00 
 Dochody bieżące 224,00 0,00 15 150,00 15 374,00 

2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (zwiazków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, 
zwiazków p owiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych żródeł 

0,00 0,00 15 150,00 15 150,00 

85216 Zasiłki stałe 302 192,00 0,00 3 402,00 305 594,00 
 Dochody bieżące 302 192,00 0,00 3 402,00 305 594,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 2 192,00 0,00 3 402,00 5 594,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 75 070,00 0,00 68,00 75 138,00 
 Dochody bieżące 75 070,00 0,00 68,00 75 138,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 68,00 68,00 

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 

2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (zwiazków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, 
zwiazków p owiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych żródeł 

0,00 0,00 1 020,00 1 020,00 

855 RODZINA 6 737 541,00 0,00 1 600,00 6 739 141,00 
 Dochody bieżące 6 737 541,00 0,00 1 600,00 6 739 141,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpi eczenia 
społecznego 

2 647 860,00 0,00 1 600,00 2 649 460,00 

 Dochody bieżące 2 647 860,00 0,00 1 600,00 2 649 460,00 

900 

Wpływy z odsetki od dotacji oraz 
płatności : wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystaniem z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 600,00 600,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 139 500,00 0,00 104 440,00 1 243 940,00 

 Dochody bieżące 1 139 500,00 0,00 44 759,00 1 184 259,00 
 Dochody Majatkowe 0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 91 240,00 91 240,00 

 Dochody bieżące 0,00 0,00 31 559,00 31 559,00 

940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 31 559,00 31 559,00 

 Dochody Majatkowe 0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 3



6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b, ustawy, 
lub płatnosci w ramach budżetu 
środków europejskich 
realizowanych przez jed 

0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 
 Dochody bieżące 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

 Plan po zmianie: 22 087 413,42 500,00 519 134,00 22 606 047,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Budżet na rok 2021 
WYDATKI 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie 
KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą 

( -- ) ( + ) 31.03.2021 

Plan przed zmianą:     23 533 478,08    

 Wydatki bieżące 21 688 361,08 13 884,00 310 602,45 21 985 079,53 

 Wydatki majątkowe 1 845 117,00 356 000,00 579 676,00 2 068 793,00 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 79 780,00 0,00 40 000,00 119 780,00 
 Wydatki bieżące 49 780,00 0,00 40 000,00 89 780,00 
1008 Melioracje wodne 30 000,00 0,00 40 000,00 70 000,00 
 Wydatki bieżące 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 634 927,00 0,00 60 000,00 694 927,00 
 Wydatki bieżące 66 000,00 0,00 30 000,00 96 000,00 
 Wydatki majątkowe 568 927,00 0,00 30 000,00 598 927,00 
60016 Drogi publiczne gminne 46 000,00 0,00 50 000,00 96 000,00 
 Wydatki bieżące 46 000,00 0,00 20 000,00 66 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 20 000,00 40 000,00 
 Wydatki majątkowe 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 484 165,00 0,00 10 000,00 494 165,00 
 Wydatki bieżące 20 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 
700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 735 189,00 0,00 25 000,00 760 189,00 
 Wydatki majątkowe 618 789,00 0,00 25 000,00 643 789,00 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 709 189,00 0,00 25 000,00 734 189,00 

 Wydatki majątkowe 618 789,00 0,00 25 000,00 643 789,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 618 789,00 0,00 25 000,00 643 789,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 091 362,00 0,00 181 750,00 2 273 112,00 
 Wydatki bieżące 2 066 362,00 0,00 133 750,00 2 200 112,00 
 Wydatki majątkowe 25 000,00 0,00 48 000,00 73 000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 817 463,00 0,00 173 750,00 1 991 213,00 

 Wydatki bieżące 1 792 463,00 0,00 125 750,00 1 918 213,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 1 121 625,00 0,00 100 000,00 1 221 625,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 795,00 0,00 17 100,00 224 895,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

29 771,00 0,00 2 450,00 32 221,00 

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 0,00 6 200,00 126 200,00 
 Wydatki majątkowe 25 000,00 0,00 48 000,00 73 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 

75075 Promocja jednostek  samorządu 
terytorialnego 9 000,00 0,00 8 000,00 17 000,00 

 Wydatki bieżące 9 000,00 0,00 8 000,00 17 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 8 000,00 13 000,00 

754 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

399 100,00 300 000,00 350 000,00 449 100,00 

 Wydatki majątkowe 300 000,00 300 000,00 350 000,00 350 000,00 
75495 Pozostała działalność 301 000,00 300 000,00 350 000,00 351 000,00 
 Wydatki majątkowe 300 000,00 300 000,00 350 000,00 350 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinans. kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicz. 

0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 906 579,08 13 880,00 34 413,00 7 927 112,08 
 Wydatki bieżące 7 791 579,08 13 880,00 34 413,00 7 812 112,08 
80101 Szkoły podstawowe 5 730 993,00 0,00 3 928,00 5 734 921,00 
 Wydatki bieżące 5 615 993,00 0,00 3 928,00 5 619 921,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 3 724 617,00 0,00 2 500,00 3 727 117,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 626,00 0,00 1 428,00 139 054,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 827 980,00 0,00 383,00 828 363,00 

 Wydatki bieżące 827 980,00 0,00 383,00 828 363,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 864,00 0,00 383,00 52 247,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddział ach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

16 271,00 1 833,00 1 770,00 16 208,00 

 Wydatki bieżące 16 271,00 1 833,00 1 770,00 16 208,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 10 994,00 1 488,00 1 461,00 10 967,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 717,00 25,00 0,00 692,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 015,00 260,00 251,00 2 006,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

288,00 37,00 36,00 287,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 177,00 23,00 22,00 176,00 

80150 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

352 778,00 12 047,00 28 332,00 369 063,00 

 Wydatki bieżące 352 778,00 12 047,00 28 332,00 369 063,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 250 276,00 9 043,00 23 388,00 264 621,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 246,00 27,00 0,00 17 219,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 206,00 1 546,00 4 021,00 48 681,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

6 344,00 222,00 573,00 6 695,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 424,00 503,00 0,00 7 921,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 1 112,00 312,00 0,00 800,00 
4300 Zakup usług pozostałych 13 478,00 130,00 0,00 13 348,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 364,00 21,00 0,00 343,00 
4430 Różne opłaty i składki 262,00 38,00 0,00 224,00 
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 621,00 69,00 0,00 552,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 4 035,00 136,00 350,00 4 249,00 

851 OCHRONA ZDROWIA 85 500,00 0,00 37 341,43 122 841,43 
 Wydatki bieżące 85 500,00 0,00 37 341,43 122 841,43 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 0,00 1 713,43 51 713,43 
 Wydatki bieżące 50 000,00 0,00 1 713,43 51 713,43 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00 1 713,43 13 713,43 
85195 Pozostała działalność 33 500,00 0,00 35 628,00 69 128,00 
 Wydatki bieżące 33 500,00 0,00 35 628,00 69 128,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 0,00 20 492,00 20 492,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 3 505,00 3 505,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

0,00 0,00 503,00 503,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 880,00 0,00 5 128,00 32 008,00 
4300 Zakup usług pozostałych 6 620,00 0,00 5 700,00 12 320,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 0,00 300,00 300,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 1 817 759,00 0,00 35 051,00 1 852 810,00 
 Wydatki bieżące 1 817 759,00 0,00 35 051,00 1 852 810,00 

85214 
Zasiłki okresowe , celowe i  pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

238 291,00 0,00 18 809,00 257 100,00 

 Wydatki bieżące 238 291,00 0,00 18 809,00 257 100,00 
3110 Świadczenia społeczne 235 000,00 0,00 18 809,00 253 809,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 93 220,00 0,00 15 154,00 108 374,00 
 Wydatki bieżące 93 220,00 0,00 15 154,00 108 374,00 

3110 Świadczenia społeczne 93 220,00 0,00 15 000,00 108 220,00 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 154,00 154,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 604 749,00 0,00 68,00 604 817,00 
 Wydatki bieżące 604 749,00 0,00 68,00 604 817,00 

4300 Zakup usług pozostałych 47 900,00 0,00 68,00 47 968,00 
85295 Pozostała działalność 8 500,00 0,00 1 020,00 9 520,00 
 Wydatki bieżące 8 500,00 0,00 1 020,00 9 520,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 0,00 850,00 850,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 150,00 150,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

0,00 0,00 20,00 20,00 

855 RODZINA 6 867 168,00 4,00 0,00 6 867 164,00 
 Wydatki bieżące 6 867 168,00 4,00 0,00 6 867 164,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 3



85515  4,00 4,00 0,00 0,00 
 Wydatki bieżące 4,00 4,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4,00 4,00 0,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 1 545 920,00 0,00 59 728,02 1 605 648,02 

 Wydatki bieżące 1 545 920,00 0,00 47,02 1 545 967,02 
 Wydatki majątkowe 0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 10 500,00 0,00 59 681,00 70 181,00 

 Wydatki majątkowe 0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 59 681,00 59 681,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

7 500,00 0,00 47,02 7 547,02 

 Wydatki bieżące 7 500,00 0,00 47,02 7 547,02 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 47,02 2 047,02 

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

741 000,00 56 000,00 55 995,00 740 995,00 

 Wydatki majątkowe 56 000,00 56 000,00 55 995,00 55 995,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 82 000,00 56 000,00 55 995,00 81 995,00 
 Wydatki majątkowe 56 000,00 56 000,00 55 995,00 55 995,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 35 629,00 35 629,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 20 366,00 20 366,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 173 300,00 0,00 11 000,00 184 300,00 
 Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00 11 000,00 111 000,00 
92601 Obiekty sportowe 108 800,00 0,00 11 000,00 119 800,00 
 Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00 11 000,00 111 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 0,00 11 000,00 111 000,00 

  Plan po zmianie:   23 533 478,08 369 884,00 890 278,45 24 053 872,53 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja         § Plan  2021r. Zmiana Plan po zmianach 

1 2 3 4   

Przychody ogółem  2 117 068,66 1 760,45 2 118 829,11 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 1 760,45 1 760,45 

2 
Przychody wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust 1 pkt. 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

§ 906 67 179,66 0,00 67 179,66 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy § 950 2 049 889,00 0,00 2 049 889,00 

Rozchody ogółem  671 004,00 0,00 671 004,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 671 004,00 0,00 671 004,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku 

             w złotych 
Planowane wydatki Okres realizacji 

inwestycji 
z tego źródła finansowania 

Lp Dział Rozdział §  Nazwa zadania inwestycyjnego 
jednostka realizująca 

zadanie /  
koordynująca 

wykonanie zadania 
Łączne koszty 

finansowe 
rozp zak. 

Wydatki 
inwestycyjne  w 

roku 2021 
środki własne  kredyty i 

pożyczki 
Rzadowy 
Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

środki 
wymienione 

w art.. 5 
ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 O10 O1008 6050 

Prace melioracyjne na działce nr 72/12 w 
Lisewie Malborskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 30 000,00 2021 2021 30 000,00 30 000,00    

2 400 40002 6010 Objęcie udziałów w Centralnym 
Wodociągu Żuławskim spółka z o.o. w 
Nowym Dworze Gdańskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 16 000,00 2021 2021 16 000,00 16 000,00 

   

3 600 60014 6300 pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
dla Powiatu Malborskiego na realizację 
inwestycji "Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2916G poprzez budowę chodnika na 
odcinku Lisewo V- Lisewo" 

Urząd Gminy 
Lichnowy 104 762,00 2021 2021 104 762,00 104 762,00 

   

 600 60016 6060 zakup osprzęto do ciągnika  Urząd Gminy 
Lichnowy 30 000,00 2021 2021 30 000,00 30 000,00 

   

4 600 60017 6050 budowa drogi przy boisku na działce nr 
20/7 w Lichnowach 

Urząd Gminy 
Lichnowy 162 629,00 2021 2021 

162 629,00 
0,00 

 162 629,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



5 600 60017 6050 przebudowa drogi ul. Lachowicza na dł. 
440 m w Lichnowach  

Urząd Gminy 
Lichnowy 506 150,00 2021 2021 

149 196,00 
0,00 

 149 196,00  

6 600 60017 6050 przebudowa drogi przy boisku na działkach 
nr 26/11, 23/1, 2/,4, 26/15 w Lichnowach 

Urząd Gminy 
Lichnowy 152 340,00 2021 2021 

152 340,00 
0,00 

 152 340,00  

7 630 63095 6309 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
na realizacje projektu "Pomorskie Trasy 
Rowerowe-Rowerem przez Żuławy-
parnerstwo Gminy Nowy Dwór Gdański' w  
ramach działania  - Wsparcie atrakcyjności 
walorów dziedzictwa przyrodniczego RPO 
na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 481 167,00 2021 2021 15 401,00 15 401,00 

   

8 750 75023 6050 
wykonanie monitoringu wraz z systemem 
alarmowym w budynku Urzędu Gminy 
Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 25 000,00 2021 2021 25 000,00 25 000,00 

   

 750 75023 6060 zakup samochodu do dowozu 
niepełnosprawnych dzieci do szkół 

Urząd Gminy 
Lichnowy 48 000,00 2021 2012 48 000,00 48 000,00 

   

9 754 75495 6230 zakup samochodu strażackiego Urząd Gminy 
Lichnowy 350 000,00 2021 2021 350 000,00 350 000,00 

   

10 801 80101 6050 rozbudowa monitoringu na budynkach SP 
w Lichnowach 

Szkoła Podstawowa w 
Lichnowach 15 000,00 2021 2021 15 000,00 15 000,00 

   

11 801 80101 6050 
modernizacja czterech pomieszczeń 
sanitarnych oraz wymiana posadzki w sali 
lekcyjnej nr 1 i dolnym korytarzu w 
budynku Szkoły Podstawowoej w Lisewie 
Malborskim przy ul. 10 Marca 51 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 100 000,00 2021 2021 100 000,00 0,00 

 

100 000,00 

 

 900 90005 6057 OZE Stare Pole Urząd Gminy 
Lichnowy 59 681,00 2021 2021 59 681,00 59 681,00 

 

 

 

 926 92601 6050 zakup i montaż piłkochwytów na boisku 
sportowym w Lisewie Malborskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 11 000,00 2021 2021 11 000,00 11 000,00 

 

 

 

12 926 92601 6050 przebudowa nawierzchnia boiska 
sportowego  w Lisewie Malborskim 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 100 000,00 2021 2021 100 000,00 0,00 

 
100 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



razem  3 191 729,00 x x 1 369 009,00 704 844,00 0,00 664 165,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2021 

               w złotych 
planowane wydatki 

Okres realizacji 
inwestycji 

z tego źródła finansowania 
Lp Dział Rozdział §  Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

jednostka 
realizująca 
zadanie / 

koordynująca 
wykonanie 

zadania 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rozp. zak. 

Wydatki 
inwestycyjne 
poniesione w 

latach ubiegłych 

Wydatki 
inwestycyjne 
w roku 2021 

Wydatki 
inwestycyjne 

w latach 
następnych środki 

własne 
kredyty i 
pożyczki 

Rzadowy 
Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

środki 
wymienione w 

art.. 5 ust.1 pkt 2 
i 3 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 700 70005 6050 
Przebudowa budynku 
przy ul. Jesionowej w 

Lichnowach na 
potrzeby GOPS wraz z 
zakupem wyposażenia 

Urząd Gminy 
Lichnowy 768 158,00 2020 2021 115 369,00 643 789,00 0,00 70 900,33  572 888,67  

6057 35 629,00 0,00 0,00   35 629,00 

2 921 92105 

6059 

Utworzenie placu 
zabaw wraz z 

zagospodarowaniem 
terenu w Lisewie 

Malborskim na działce 
72/12 

Urząd Gminy 
Lichnowy 58 000,00 2020 2021 2 000,00 

20 366,00 0,00 20 366,00    

Ogółem 826 158,00 x x 117 369,00 699 784,00 0,00 91 266,33 0,00 572 888,67 35 629,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 Klasyfikacja Termin Źródła finansowania 

Lp. dział rozdział § 
Nazwa projektu, zadania, 

programu 
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację 

Wartość 
projektu/     

zadania 

Nakłady 
poniesione w 

latach 
poprzednich 

Wydatki w 
roku 

budżetowym 
2021 plan rozp. zak. środki 

własne 
Centrum 

Projektów 
Polska Cyfrowa 

Narodowa 
Agencja 

Programu 
Erasmus+ 

POiŚ PROW 

4111 
0,00 128,73     128,73   

4121 0,00 18,45     18,45   
4171 0,00 752,82 2020 2022   752,82   
4211 0,00 3 929,53     3 929,53   
4241 0,00 200,00     200,00   
4301 0,00 1 000,00     1 000,00   
4431 0,00 700,00     700,00   

1 801 80195 

4701 

UMIEM, POTRAFIĘ, WIEM - Z 
SZYMANKOWA KU EUROPIE 

W RAMACH PROGRAMU 
ERASMUS + , Akcja 1: 
Mobilność edukacyjna 

Szkoła 
Podstawowa w 
Szymankowie 

88 712,08 

3 150,00 78 032,55     78 032,55   
razem wydatki bieżące  88 712,08 3 150,00 84 762,08   0,00 0,00 84 762,08 0,00 0,00 

2 630 63095 6309 

pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej na realizację 
projektu "Pomorskie Trasy 
Rowerowe-Rowerem przez 

Żuławy-parnerstwo Gminy Nowy 
Dwór Gdański" - w ramach 

działania  - Wsparcie 
atrakcyjności walorów 

dziedzictwa przyrodniczego RPO 
na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 481 167,00 1 397 402,75 15 401,00 2016 2022 15 401,00   

  

6057 35 629,00    

 35 629,00 3 921 92105 

6059 

Utworzenie placu zabaw wraz z 
zagospodarowaniem terenu w 

Lisewie Malborskim na działce 
72/12 

Urząd Gminy 
Lichnowy 58 000,00 2 000,00 

20 366,00 

2020 2021 

20 366,00   

 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



razem wydatki inwestycyjne x 1 539 167,00 1 399 402,75 71 396,00   35 767,00 0,00 0,00 0,00 35 629,00 
    ogółem x  1 627 879,08 1 402 552,75 156 158,08   35 767,00 0,00 84 762,08 0,00 35 629,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY LICHNOWY 
ZLECONYCH  DO REALIZACJI W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ W ROKU 2021 

      w złotych 
       Klasyfikacja   

Nazwa zadania l.p. 
dział rozdział § 

 

jednostka realizująca 
zadanie Kwota dotacji 

jednostki sektora finansów publicznych 
       

1 630 63095 6309 
pomoc finansowa dla Gminy Nowy Dwór Gdański na 
realizację wspólnego projektu "Pomorskie Trasy Rowerowe- 
Rowerem przez Żuławy-partnerstwo Gminy Nowy Dwór 
Gdański" 

Urząd Gminy 
Lichnowy/ Gmina 

Nowy Dwór Gdański 
15 401,00 

2 600 60014 6300 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Malborskiego na realizację inwestycji "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2916G poprzez budowę chodnika na odcinku 
Lisewo V- Lisewo" 

Urząd Gminy 
Lichnowy/ Powiat 

Malborski 
104 762,00 

jednostki spoza sektora finansów publicznych 

3 754 75495 6230 Dotacja celowa dla OSP w Lichnowach na zakup samochodu 
bojowego OSP Lichnowy 350 000,00 

4 900 90013 2820 
Dotacja celowa dla stowarzyszeń na realizację zadania w 
zakresie odłowienia, transportu oraz przyjęcia do schroniska 
bezdomnych zwierząt 

stowarzyszenia 22 000,00 

5 926 92605 2820 dotacja celowa dla stowarzyszeń na organizację zajęć 
sportowych stowarzyszenia 44 500,00 

       
       
    Razem  536 663,00 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIII/186/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych  z ochroną środowiska w 2021 roku 

     w złotych 
dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 7 547,02 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 500,00 7 547,02 

  O690 Wpływy z różnych opłat 7 500,00  
      
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 047,02 
  4300 Zakup usług pozostałych  500,00 
   Ogółem 7 500,00 7 547,02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2021
rok.

Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian:

- W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo dokonuje się zmian planu dochodów w celu zgodności z

klasyfikacją budżetową oraz zwiększa się plan dochodów o kwotę 160 565,00 zł otrzymanej refundacji

z poniesione wydatki na budowę kanalizacji wsi Starynia i Tropiszewo oraz zwiększa się dochody o

kwotę 50 zł zwiększonych wpływów z koncesji,

- W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wprowadza się do budżetu kwotę 9 120 zł zwrotu

poniesionych wydatków z tytułu wypłaty odszkodowania za szkody wynikłe z niewykonania

wyroku sądowego dotyczącego zapewnienia lokali socjalnych .

- W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 663 zł wpływów z tytułu

naliczonych kar pieniężnych, opłaty prolongacyjnej oraz zwrotu wydatków z lat ubiegłych

- W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się do budżetu kwotę

518 zł zwrot niewykorzystanych dotacji w roku 2020 wraz z odsetkami,

- W dziale 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających

osobowości prawnej zwiększa się wpływy z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę

152 385 zł oraz zdejmuje się z plany dochodów kwotę 100 zł pochodzącą z opłaty targowej,

- W dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 13 201 zł otrzymanej subwencji

oświatowej  ,

- W dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększa się plan dochodów o kwotę 3 686 zł zwrotu wydatków z

lat ubiegłych oraz wypływy z uzyskanych odszkodowań 625 zł,

- W dziale 851 Ochrona zdrowia , wprowadza się do budżetu kwotę 1 128 zł na pokrycie kosztów

transportu osób mających trudność w samodzielnym dotacji do punktów szczepień przeciwko

wirusowi SARS-CoV-2 oraz kwotę 34 500 zł na organizację punktów informacji telefonicznej,

- W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadza się do budżetu kwotę 12 100 zł , zwiększonych wpływów

z opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia, kwotę 3 777,00 zł zwrotu wydatków z lat ubiegłych, kwotę

15 150 zł dofinansowania wypłat dodatków mieszkaniowych otrzymaną z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 oraz kwotę 1 020 zł na realizacje programu „Wspieraj Seniora” z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,

- W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się do budżetu kwotę 31 559

zł otrzymanych zwrotów poniesionych wydatków na realizację inwestycji OZE oraz kwotę 59 681 zł

dotacji z budżetu Unii Europejskiej dla partnera gminy Stare Pole na realizację wydatków projektu

OZE oraz kwotę 13 200 zł zwrotu niewykorzystanej dotacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 1



Po stronie planu wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

- W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo , wprowadza się do budżetu kwotę 40 000 zł na

wykonanie prac melioracyjnych ,

- W dziale 600 Transport i łączność , przeznacza się kwotę 30 000 zł na utrzymanie dróg

gminnych i wewnętrznych w związku z poniesionymi znacznymi wydatkami na zimowe

utrzymanie . Kwotę 30 000 zł przeznacza się na zakup osprzętu do zimowego utrzymania

dróg,

- W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa , zwiększa się o kwotę 25 000 zł plan wydatków na

przebudowę budynku przy ul. Jesionowej w Lichnowach na potrzeby GOPS wraz z zakupem

wyposażenia.

- W dziale 750 Administracja publiczna wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne- „zakup

samochodu do przewozu niepełnosprawnych uczniów” . Koszt zakupu wyniesie ok 180 tys zł.

Kwota 48 000 zł stanowi wkład własny do pozyskiwanego dofinansowania zakupu.

Przeznacza się kwotę 119 550 zł na zatrudnienie pracowników sezonowych do utrzymania

zieleni, kwotę 6 200 zł przeznacza się na zwiększone wydatki opłat przesłania korespondencji

oraz przeznacza się kwotę 8 000 zł na wykonanie tablic promocyjnych,

- W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zabezpiecza się w

budżecie kwotę 350 000 zł dotacji dla OSP Lichnowy na zakup samochodu bojowego.

- W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się korekty planu wydatków związanych z realizacją

zadań stosowania specjalnej organizacji nauki dla dzieci i młodzieży w szkłach i przedszkolach , oraz

uzyskane dodatkowe wpływy przeznacza się na bieżące utrzymanie placówek oświatowych,

- W dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 713,43 zł niewykorzystanych

wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz , wprowadza się do budżetu kwotę 1 128 zł

na pokrycie kosztów transportu osób mających trudność w samodzielnym dotacji do punktów

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz kwotę 34 500 zł na organizację punktów informacji

telefonicznej ,

- W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 020 zł na realizację

programu „Wspieraj Seniora” z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, wypłatę zasiłków

okresowych – 18 809 zł, kwotę 15 150 zł dofinansowania wypłat dodatków mieszkaniowych

otrzymaną z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,

- W dziale 855 Rodzina zmniejsza się plan wydatków wolne środki w wysokości 4 zł,

- W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się do budżetu kwotę

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 2



59 681 zł dla partnera Gminy Stare Pole na realizację inwestycji OZE oraz kwotę 47,02 zł

niewykorzystanych środków w roku 2020 przeznaczonych na ochronę środowiska ,

- W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego , w związku z otrzymanym

dofinansowaniem z budżetu Unii Europejskiej na realizacje inwestycji „Utworzenie placu

zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu w Lisewie Malborskim na działce nr 72/12”

dokonuje się przeniesie planu wydatków w celu zgodności z klasyfikacja budżetową,

- W dziale 926 Kultura fizyczna wprowadza się do budżetu nowe zadanie inwestycyjne :

„Zakup i montaż piłkochwytów na boisku sportowym w Lisewie Malborskim” . Wartość

zadania wyniesie ok. 11 000 zł .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EAD8D50-3DA6-4683-95E9-2D41DD9A342A. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik

